漳州市农业技术职称改革领导小组
漳州市职称改革工作办公室
	漳农职改〔2022〕11号

关于报送2022年度农业技术中、初级职务

任职资格评审材料的通知

各县（区）职改办、农业职改领导小组，市直有关单位：

为做好2022年度漳州市农业技术中、初级职称评审工作，根据福建省人力资源和社会保障厅、福建省农业农村厅关于印发《福建省深化农业技术人员职称制度改革的实施方案》（闽人社文〔2020〕140号），现就报送评审材料的有关事项通知如下：

一、申报对象与范围

（一）凡在我市企事业单位从事农学、园艺、植物保护、水产、畜牧、兽医、农业资源环境、农业机械化、农产品加工与质量安全、农村合作组织管理等专业工作的农业技术人员，具备农业技术中级职务任职条件，即符合闽人社文〔2020〕140号文件的规定，均可申报农业技术中级职务任职资格。鼓励引导符合条件的农民申报农业技术中级职务任职资格。

（二）凡在我市从事农学、园艺、植物保护、水产、畜牧、兽医、农业资源环境、农业机械化、农产品加工与质量安全、农村合作组织管理等专业工作的台湾农业技术人员，具备农业技术中级职务任职条件，即符合闽人社发〔2008〕73号文件的规定，均可申报农业技术中级职务任职资格评审。

（三）申报农业技术初级职务任职资格人员参照申报农业技术中级职务任职资格条件执行。
二、报送材料时间

市直各单位报送材料时间为2023年2月7日至2023年2月15日；各县（区）报送材料时间截止2023年2月15日，评审材料送到市农业农村局人事科1003室。请抓紧组织做好申报工作，逾期不予受理。联系电话：0596-2028708，联系人：李科。

三、年限计算

申报农业系列中级专业技术职务任职资格的人员，实践能力和业绩成果计算年限为取得本系列初级职称后至2022年12月31日，任职年限计算为担任初级职务后至2022年12月31日。

四、有关答辩问题

申报人员均需答辩，答辩范围：论文代表作、本专业技术工作的基本情况以及本专业基础理论和专业知识。答辩时间另行通知。

附件：1.报送农业技术中级职务任职资格评审材料的要求

2.评审农业专业技术职务任职资格人员简明表
      3.申报农业技术中级职务任职资格简明表

      4.申报农业系列中级专业技术职务任职资格评审材料清单
漳州市农业技术职称                漳州市职称改革
改革领导小组                     工作办公室

2022年12月30日

附件1

关于报送农业技术中级职务任职

资格评审材料的要求

（一）县（区）或市直单位须提交的材料

1.县（区）职改办或市直主管单位出具的《委托评审函》一份和申报人员身份证复印件一份。
2.按细分专业填写的《评审农业专业技术职务任职资格人员简明表》一式2份（格式见附件2，纸质版和电子版一起报送，电子版发送至邮箱：rjk2663309@163.com）。
（二）申报个人须提交的材料

1.《专业技术职务任职资格评审表》一式2份，双面打印。本表内各项内容应如实完整填写，表中所列获奖及发表的文章均须附复印件（含封面、目录、封底），一式1份。“著作、论文及重要技术报告登记”本人申明栏，需由申报人手写签名。“年度及任职期满考核结果”栏，必须由考核单位对申报人作全面的、实事求是的评价，并明确任职近五年的年度考核等级结果。“基层单位意见”栏，应由申报人所在单位简要评价后明确“情况属实，同意推荐”，由负责人签字并盖章。《评审表》第8页“考试成绩及答辩情况”外语考试语种、成绩栏上填写“不作要求”。“呈报单位意见”栏需要县(区)职改办、县（区）农业职改办填写并盖章。

2.《申报农业技术中级职务任职资格简明表》一式25份。表中“何时何校何专业何学制学历毕业”栏，申报人要同时体现初始毕业学校及专业和后来毕业学校及专业。其工作业绩（含论文）必须是取得初级职务任职资格以来的。该表应采用A4纸双面打印，字体要求使用仿宋体，字号、行距不得小于小四号字，单倍行距，不要另加附页，并加盖单位印章。

3.实践能力（经历）和业绩成果需要列成清单，注明符合闽人社文〔2020〕140号所要求的具备条件项目，写清项目的等级、名称、申报对象在项目中承担的任务和应用效果等关键信息，清单公示并盖上编制所在单位和业务主管单位印章，和相应的佐证材料各一份，装订成册。
4.论文、代表作

正常晋升者须提交独立完成专业技术工作总结1篇。
学历破格申报者，除应符合正常晋升的条件外，还需具备下列条件之一：①县级及以下农业技术人员公开发表论文1篇以上；市属农业技术人员公开发表论文2篇以上；②在省级以上出版部门正式出版个人或合作的专业著作或译著；③经过相当于大专程度以上（含大专）的专业学习培训累计两年以上（含两年），取得结业证明。④在乡镇从事农业技术工作不少于15年、年度考核均为合格及以上、任助师不少于6年的乡镇农业技术人员提交专业技术总结1篇以上。

论文代表作每篇1份（即含刊物封面、目录、封底），提交的论文代表作每篇字数在1000字以上，限独著。代表作封面左上角注明“代表作”，代表作应当隐去作者中英文姓名、单位、页眉、页脚，仅保留正文并复印二份。
5.毕业证书、任职资格证书、聘书、聘约、任现职近四年（五年）的年度考核表、继续教育证书学分年度验证、奖状及奖励证书等各复印一份，经单位人事（职改）部门核实盖章后装订成册，并编制目录、页码。
（三）其他事项

1.为确保申报材料的真实性，申报材料《评审表》中的“任现职后主要专业技术工作业绩登记”及《申报农业技术中级职务任职资格简明表》应在本单位进行公示，公示期不少于5个工作日。

2.去年评审未通过的对象，今年申报材料中有新的业绩的，方可申报。
3.凡复印的材料均需加盖所在单位主管部门公章，并注明“原件复印”方为有效。

4.底部标签要如实注明：正常晋升/破格晋升。
5.材料上报后，除市农业职改办要求外，不再接受任何补充材料。

6.评审结束后，不论通过与否，材料均不退还，请申报者自留底稿。

7.年度考核含2022年度考核情况。
8.表格下载：nyncj.zhangzhou.gov.cn

9.申报初级职务人员评审材料参照申报中级职务人员应提交的材料上报。
附件2
评审农业专业技术职务任职资格人员简明表

填报单位：（单位盖章）                                                                                              填报日期：

	序

号
	工作单位
	姓  名
	性

别
	出 生

年 月
	何年何月毕业于何校何专业及学制学历
	参 加

工 作

时 间
	现专业职务及确定时  间
	现专业职务及始聘时间
	任现职以来专业

技术工作主要业绩
	任 职

考 核

情 况
	申报何种

任职资格
	破格

评审

条件
	现从事

专  业
	备注

	实践能力：……；业绩成果…………；CN刊物发表论文X篇。

注：1、现从事农学、园艺、植物保护、水产、畜牧、兽医、农业资源环境、农业机械化、农产品加工与质量安全、农村合作组织管理等。

 2、本简明表采用A4纸打印，手写无效。

附件3

申报农业技术中级职务任职资格简明表

单位(盖章)：**市**区******（全称）                 申报评审专业：**（见备注栏）

	姓名
	***
	性别
	*
	出生

年月
	**年**月
	现从事专  业
	（见备注栏）

	何时何校何专业何学制何学历毕业
	****年**月**学校**专业*年制**学历毕业（全日制）
****年**月**学校**专业*年制**学历毕业（写明属自考、函授、网络…）

	参加工作时    间
	****年**月
	现技术职务及确认时间
	***师

****年**月
	现技术职务

及始聘时间
	***师

****年**月

	现任党政职    务
	***
	申报何种

任职资格
	***师
	外语考试语种成绩
	不作要求

	任现职以来在农业技术推广工作中主要成绩
	************

…………

学识水平
…………

…………

…………

…………

…………

…………

实践能力

…………

…………

…………

…………

…………

业绩成果

…………

…………

…………

…………

    ｜

	任现职后
	项          目
	获奖时间、等级和授奖单位
	本人所处名次

	主要获奖
	1、《*************》（项目名称）
2、《*************》（项目名称）
3、（发明专利）
	****年**月****（部、省、市、县）

*****奖***（等次）

****年**月****（部、省、市、县）

*****奖***（等次）
	第**名

第**名

……

	主要表彰
	1、****先进工作者（表彰名称）
2、****年度****先进个人（表彰名称）

	****年**月 *级 ***********（颁发单位）
****年**月 *级 ***********（颁发单位）
	个人（或名次）

个人（或名次）
……

	任

现

职

以

来

主

要

论

文
	题          目
	何时在何刊物发表
	第几作者

	代表作
	1、**************；  2、**************；
	****年**月刊于《******》第**期

：CN**-********
	独著

	其它论文：

1、*******************

2、****************

	****年**月刊于《******》第**期

：CN**-********

****年**月刊于《******》第**期

：CN**-********
	独著

第几作者

	任期

继续教育学时
	任期内参加继续教育****学时，完成任期继续教育。

	任考

期核
	****年度、****年度、****年度、****年度考核合格，****年度考核优秀。

编制所在单位：（全称打印盖章）   现从事工作单位或部门：（全称打印盖章）

	公示
	经公示（公示期为****年**月**日至**月**日）材料属实，无异议。

                                               （农业职改部门盖章）

注：1、现从事专业应填：农学、园艺、植物保护、水产、畜牧、兽医、农业资源环境、农业机械化、农产品加工与质量安全、农村合作组织管理等。

2、主要获奖栏：获奖属二级证书，请在“本人所处名次”栏注明“二级证书”字样。

3、代表作栏：正常晋升者填写一篇代表作，破格晋升者填写二篇代表作。

申报农业系列中级专业技术职务任职资格

评审材料清单

单位                                         申报专业

姓名           性别       出生年月           联系电话

何年何月何院校何专业毕业                      学历

	《专业技术职务任职资格评审表》
	        份

	《申报农业技术中级职务任职资格简明表》
	                  份

	代表作
	**************；
2、**************；
	  有、  否发表

	《毕业证书》
	页

	《资格证书》
	页

	《聘任书》
	页

	《聘用合同》
	页

	《年度考核登记表》
	页

	《继续教育证书学分年度验证》
	页

	《奖状及奖励证书》
	页

	《身份证复印件》
	页

注：1、本清单经打字复印后贴于材料袋正面。

2、申报专业应填写：农学、园艺、植物保护、水产、畜牧、兽医、农业资源环境、农业机械化、农产品加工与质量安全、农村合作组织管理等。

3、代表作栏：正常晋升者填写一篇代表作，破格晋升者填写二篇代表作。“  ”中请

用“√”表示。

实践能力和业绩成果清单
姓名                     单位

申报任职资格                     申报评审专业

	对应闽人社文〔2020〕140号文件所列项目
	项目等级
	项目名称及

实施（获奖）

时间
	在项目中承担的任务和应用效果
	附件

页码

	实践能力（经历）
	例：②参与农业技术试验、示范、推广（培训）项目3项以上
	市级
	粮食高产创建示范项目（*年*月-*年*月）
	参加粮食高产创建示范推广，落实项目实施，指导…栽培，建立示范区…辐射带动……
	1-5

	县级
	**新品种示范推广项目（*年*月-*年*月）
	主持……，完成……
	6-10

	业绩成果
	例：①省（部）、市（厅）级三等奖以上
	全国农牧渔业丰收奖三等奖
	油柰高产优质综合配套栽培技术（*年*月）
	参与……完成……取得……成效
	20-25

	主管

部门

意见
	（公章）

                                           年   月   日

备注：1、实践能力和业绩成果相关材料附表后，附件为复印件的需单位加盖公章认定。

“在项目中承担的任务和应用效果”栏中，应说明本人承担的责任范围，如主持、独立、协助参与或排名位置等。

评审材料分类标识（请打印贴于材料袋的底部）：

县(市、区)                                         申 报                    正常晋升

单位                     姓名                 专 业                    破格晋升

附件4

- 4 -
- 1 -